iv), qui dicit : Pacem meam do vobis : pacem meam relinquo vobis (Joan. xiv. 27). Et cessare faciet bestias pessimas de terra, villa, vel perturbationes, quibus anime vexantur humane : vel adversarias potestates, a quibus impugnantur. Et qui habitant in deserto, securi dormiant in salibus. Dominus enim revelabit condensa silvarum, et in templo ejus omnes dicent gloriam (Psalm. xxxvii, 9). Ejectis autem bestiis, et redacta terra in solitudinem, ab istiusmodi animantibus securi dormiant, et dicent : Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo (Psalm. xxxvi, 1) ? Et ponet eos, qui securi dormiant in circuitu montis, vel collis sui et erunt benedictio. Tunc dabit imbrem in tempore suo, et pluviam benedictionis erunt, quas in Deuteronomii benedictionibus pollicetur (Deut. xxxiii). Et dabit, inquit, lignum vite, de quo in Genesi scriptum est (Genes. ii) : lignumque sapientiæ, de quo dicitur, Lignum vite est omnibus qui assumunt eam (Prov. iii, 18). Dabit autem fructum suum, quando et terra dederit fructum suum : sive ligna regionum, sanctorum plurima multitudo. Et terra dabit germen suum : Veritas enim de terra orta est (Ps. lxxxiv, 12). Et erunt in terra sua absque timore, sive in spe pacis, in terra viventium, in terra mansuetorum, de qua scriptum est : Beati mites ; quoniam ipsi possidebunt terram (Matth. v. 4) : ut rerum omnium felicitate cognoscat quod ipse sit Dominus : quando contriverit catenas, nec bestie terre devorabunt eos de quibus diximus : sed habitabunt confidenter absque ullo terrore, iuxta superiorem expositionem. Et suscitabo, inquit, eis germen nominatum, sive plantationem pacis, **414** quæ loquitur in Evangelio : Ego sum vitis vera (Joan. xv, 1). Et non erunt ultra imminuti fame in terra. Ergo fames in terrenis est : fames autem audiendi sermonem Dei, quæ sub pastore bono, et germine nominato, atque omnium sermone celebrato, et plantatione pacis, nequaquam erit in terra ; neque amplius opprobriis gentium subjaceant, ut dicant : Ubi est Dominus Deus eorum (Psalm. cxiii, 12) ? Et scient post hæc omnia, quod non solum ipse sit Dominus, quod et supra quoque dixerat ; sed cum additamento, quod Dominus omnium proprie Deus coram sit eum, qui dicit in Evangelio ad Apostolos : Ecce ego vobiscum sum cunctis diebus, usque ad consummationem sæculi (Matth. xxvii, 20). Cum autem fuerit ipse Dominus Deus eorum, tunc et ipsi erunt populus ejus non quilibet, sed qui meruerint appellari domus Israel. Ac ne putaremus universa quæ dicta sunt, ad pastores, et oves hircosque et arietes pertinere, solvit ænigma, immo metaphoram, et ponit manifestius : Vos autem oves mee, et oves pascuæ meæ homines estis. Omnis igitur sermo di-